Diário da República, 2.ª série — N.º 121 — 26 de junho de 2014  16597

PARTE F

 REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Secretaria Regional da Saúde

Direção Regional da Saúde

Unidade de Saúde da Ilha de São Jorge
Aviso n.º 26/2014/A

Para os devidos efeitos torna-se público que o procedimento con-
cursal para recrutamento e preenchimento de 1 (um) posto de tra-

balho para o desenvolvimento de atividades decorrentes da carreira
de Técnico de Diagnóstico e Terapêutica, categoria de Técnico de
2.ª Classe, profissão de Terapia da Fala, na modalidade de contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, do Quadro
Regional de Ilha de São Jorge, afeto à Secretaria Regional da Saúde,
Direção Regional da Saúde, Unidade de Saúde de Ilha de São Jorge,
aberto por aviso n.º 19/2014/A, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 89, de 9 de maio de 2014, cessou por inexistência de
candidatos.

17 de junho de 2014. — O Presidente do Conselho de Administração,
Paulo Sousa.

207904397

PARTE G

 CENTRO HOSPITALAR DO ALGARVE, E. P. E.

Declaração de retificação n.º 652/2014
Por ter sido mandado publicar com inexatidão a deliberação (extrato)

n.º 216/2014, referente à acumulação de funções privadas no INEM do
Interno do Internato Médico de Anestesiologia Dr. José Miguel Alemán
Antón, publicada no Diário da República, 2.ª série, n.º 29 de 11 de fe-
vereiro de 2014, retifica -se que onde se lê «José Miguel Alemán Antón,
Interno do Internato Médico de Anestesiologia do CHAlgarve, EPE, em
regime de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo
incerto» deve ler -se «José Miguel Alemán Antón, Interno do Internato
Médico de Anestesiologia do CHAlgarve, EPE, em regime de comissão
de serviço pública».

18 de junho de 2014. — A Diretora do Serviço de Gestão de Recursos
Humanos, Lídia Regala.

207905863

 Deliberação (extrato) n.º 1361/2014
Por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

do Algarve, EPE, de 01.04.2014, foi autorizada a celebração de con-
trato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com o
Dr. João José Guegués Silva Dias, como Assistente Graduado Sénior
de Ginecologia/Obstetrícia, nível remuneratório 70, da 1.ª posição re-
muneratória, da carreira especial médica, com o regime de trabalho de
40 horas semanais, com efeitos a partir de 17.03.2014.

18 de junho de 2014. — A Diretora do Serviço de Gestão de Recursos
Humanos, Lídia Regala.

207901918

 CENTRO HOSPITALAR DA COVA DA BEIRA, E. P. E.

Aviso n.º 7488/2014

Lista unitária de ordenação final do candidato ao procedimento con-
cursal para preenchimento de um posto de trabalho na categoria
de Assistente Hospitalar de Anestesiologia da carreira especial
médica — área de exercício hospitalar.
Para conhecimento dos interessados, torna-se pública a lista unitá-

ria de ordenação final do candidato ao procedimento concursal para
o preenchimento de um posto de trabalho na categoria de Assistente
Hospitalar de Anestesiologia de pessoal do Centro Hospitalar Cova da
Beira, E. P. E., publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 91 de
13 de maio de 2014, Aviso n.º 5982/2013.

Lista unitária de ordenação final:
1.º Classificado — Maged Zarif León — Classificação final de 19 valores.

Nos termos do disposto nos artigos 100.º e 101.º do Código do Proce-
dimento Administrativo, artigos 17.º e 22.º da Portaria n.º 207/2011 de
24 de maio e cláusulas n.º 18.º e n.º 1 da 26.º do acordo coletivo de trabalho,
publicado no Boletim do Trabalho e Emprego, n.º 48, de 29 de dezembro de
2011, celebrado entre o Centro Hospitalar de Coimbra, E. P. E., e outros e
a Federação Nacional dos Médicos e outro — tramitação do procedimento
concursal de recrutamento para os postos de trabalho da carreira médica,
notifica-se o candidato, supra identificado, para se pronunciar, no prazo
de 10 dias úteis a contar da data da notificação (data da publicação do
aviso na 2.ª série do Diário da República.

19 de junho de 2014. — A Presidente do Júri, Dr.ª Isabel Maria Flo-
res Silva.

207902217

 CENTRO HOSPITALAR DO PORTO, E. P. E.
Deliberação n.º 1362/2014

Por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar
do Porto, E. P. E., de 05.03.2014:

Cristina Maria Dias de Carvalho Neves da Silva, técnica de anatomia
patológica, citológica e tanatológica, em regime de contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado — autorizada a passagem
ao regime especial de trabalho a tempo parcial, 30 horas semanais, para
o período de 10.03.2014 a 31.12.2014, nos termos do artigo 46.º da Lei
n.º 83 -C/2013 de 31 de dezembro (Orçamento do Estado para 2014).

12 de junho de 2014. — A Diretora do Serviço de Gestão de Recursos
Humanos, Maria Fernanda Ferreira de Oliveira Manarte.

207901334

 Deliberação n.º 1363/2014
Por deliberação do Conselho de Administração do Centro Hospitalar

do Porto, E. P. E., de 07.05.2014:
Maria Isabel Silva Tavares, fisioterapeuta, em regime de contrato de

trabalho em funções públicas por tempo indeterminado — autorizada
a passagem ao regime especial de trabalho a tempo parcial, 30 horas
semanais, para o período de 01.06.2014 a 31.12.2014, nos termos do
artigo 46.º da Lei n.º 83 -C/2013 de 31 de dezembro (Orçamento do
Estado para 2014).

12 de junho de 2014. — A Diretora do Serviço de Gestão de Recursos
Humanos, Maria Fernanda Ferreira de Oliveira Manarte.

207901415